
 
 

 

 

1 

 

PLZEŇSKÝ KRAJ  

Zápis z Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva Plzeňského kraje  

 

 

 
Prezence  
(bez titulů) 
Přítomni Jaroslav Šobr, Igor Ježek, Vladimír Kroc, Ignác Denkócy, Daniel 

Petříček, Eva Trůková, Martin Baxa, Radka Trylčová, Rudolf Salvetr, 
Adéla Šrámková, Pavel Princ, Ilona Jehličková, Naděžda Chládková 

Nepřítomni Jiří Valenta 

Omluveni Šárka Chvalová, Pavel Hofrajter, Ladislav Čepička 

Hosté Ivana Bartošová, Jaroslav Sokol, Petra Síbalová, Václav Štekl 

Na vědomí  

 

Program 
 

1. Zahájení 

2. Informace o výsledcích jednání ZPK a návrhy na zajištění úkolů vyplývajících 

z jeho usnesení 

3. Kontrola plnění předchozích usnesení výboru 

4. Projednání návrhů na změny v rejstříku škol a školských zařízení 

5. Výsledky přijímacího řízení na SŠ v Plzeňském kraji 

6. Výsledky jarní části maturitních zkoušek na SŠ v Plzeňském kraji 

7. Různé 

8. Diskuze 

9. Závěr 

 

 

 
 

 

Číslo zasedání 13. 

Datum konání  13. 9. 2018 

Místo konání Krajský úřad Plzeňského kraje, Škroupova 18, Plzeň,  

místnost č. 326 

Zpracovatel 
zápisu 

Helena Horníková 



 

2 

 

Zápis z jednání 
Číslo Typ  Text 

1 I 

Zasedání výboru zahájil Jaroslav Šobr, předseda výboru. Konstatoval, 
že zasedání bylo řádně svoláno a všichni členové výboru obdrželi pozvánku 
s návrhem programu zasedání. Zároveň omluvil z jednání Šárku Chvalovovou, 
Pavla Hofrajtera a Ladislava Čepičku a přivítal přítomné hosty.  

2 O, P 

Předseda výboru konstatoval, že zasedání výboru je usnášeníschopné. 
Počet přítomných členů: 10 
Ověřovatelem zápisu a usnesení byla zvolena Adéla Šrámková 
 
Předseda výboru představil návrh programu jednání dle pozvánky, žádný 
požadavek na doplnění či vyřazení vznesen nebyl. Takto 
navržený program byl jednomyslně schválen. 

 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

3 O 

Předseda uvedl, že výbor nevede žádné nesplněné úkoly a zároveň informoval 
členy o průběhu zasedání Zastupitelstva Plzeňského kraje ze dne 13. září 
2018. 

  

4 P 

Výbor projednal změny v rejstříku škol a školských zařízení u následujících škol 
a školských zařízení: 
 

1. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Horšovský Týn, 
Littrowa 122 

 zápis nového oboru 41-51-H/01 Zemědělec – farmář 
s kapacitou 72 žáků  

 

2. Střední průmyslová škola, Tachov, Světce 1 

 zápis nového oboru 36-45-M/01 Technická zařízení 
budov s kapacitou 60 žáků  

 výmaz oboru 23-44-L/01 Mechanik strojů a zařízení s kapacitou 60 žáků  

 

3. Odborná škola výroby a služeb, Plzeň, Vejprnická 56 

 zápis nového oboru 29-51-E/02 Potravinářské práce s kapacitou 48 

 navýšení celkové kapacity oboru 29-51-E/01 
Potravinářská výroba ze 72 na 96 žáků 

 snížení celkové kapacity oboru 65-51-E/01 
Stravovací a ubytovací služby ze 140 na 96 žáků 

 výmaz oboru 34-57-E/01 Knihařské práce s kapacitou 72 žáků  

 

4. Základní škola a Mateřská škola, Tachov, Petra Jilemnického 1995 

 navýšení kapacity školní družiny z 12 na 14 žáků 
s účinností dle schválení  

Pro: 11 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 



 

3 

 

5. Odborná škola, Základní škola a Mateřská škola, Plzeň,  

Macháčkova 45 

 výmaz místa poskytování vzdělávání nebo školských 
služeb u Základní školy a Střední školy - V Sídlišti 
349, 330 22 Zbůch 

6. Základní škola Inspíria s.r.o.  

 zápis základní školy s místem poskytování vzdělávání nebo školských 
služeb Třemošenská 61, Záluží, 330 11 Třemošná s kapacitou 80 žáků 

 zápis školní družiny s místem poskytování vzdělávání nebo školských 
služeb Třemošenská 61, Záluží, 330 11 Třemošná s kapacitou 80 žáků 

 zápis školní jídelny - výdejny s místem poskytování vzdělávání nebo 
školských služeb Třemošenská 61, Záluží, 330 11 
Třemošná s kapacitou 80 stravovaných 

 zápis oboru 79-01-C/01 Základní škola s kapacitou 80 
žáků  

 
K tomuto bodu přijal výbor usnesení č. 22/18 

 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 1 

5 I 

Jaroslav Sokol informoval členy výboru o přijímacím řízení na střední školy 
v Plzeňském kraji. Pro školní rok 2018/2019 bylo do oborů pro žáky 9. ročníků 
odevzdáno celkem 4295 zápisových lístků (z toho 397 na čtyřletá gymnázia, 
2281 do oborů s maturitní zkouškou a 1617 do oborů s výučním listem). 
 

Odbor školství, mládeže a sportu zpracoval celkem 634 odvolání proti 

rozhodnutí ředitele školy o nepřijetí uchazeče ke vzdělávání ve střední škole. 

Vydáno bylo celkem 120 kladných a 514 záporných rozhodnutí. Ke dni 13. 9. 

2018 vydal odbor školství, mládeže a sportu 350 zápisových lístků pro školní 

rok 2018/19. 

 

6 I 

Jaroslav Sokol podal členům výboru informace o jarní části maturitních zkoušek 

na střední školy v Plzeňském kraji. Na jaře 2018 bylo k maturitní zkoušce 

přihlášeno 3605 žáků. K maturitní zkoušce z cizího jazyka se přihlásilo 2656 

žáků (75%). K maturitní zkoušce z matematiky se přihlásilo 885 žáků (25%). 

Z českého jazyka vykonalo zkoušku úspěšně 76% žáků, z matematiky 74% 

a z cizího jazyka 79% žáků. 

 

7 R 

Jaroslav Sokol informoval členy výboru o konání veletrhů studijních příležitostí 
v plzeňském kraji 2018 - 18. 10. 2018  - „Akademie řemesel“, Restaurace Na 
Střelnici, Rokycany, 24. 10. 2018 - „Veletrh perspektivy řemesel“, Kulturní dům 
Stod, 6. 11. 2018  - „Kam na školu? Kam do učení? Kam za vzděláním?“, 
Společenský areál Mže, Tachov, 7. 11. 2018  - „Akademie řemesel“, Kulturní 
dům Klatovy, 9. - 10. 11. 2018 - „Posviť si na budoucnost“, Areál DEPO 2015 
Plzeň, 13. 11. 2018 - „Od vzdělání k zaměstnání“, Městské kulturní středisko 
Domažlice. 

Ivana Bartošová pozvala členy výboru na 14. ročník veletrhu cestovního ruchu 
Plzeňského kraje ITEP 2018 v halách TJ Lokomotiva v Plzni, který se koná 
ve dnech od 20. – 22. 9. 2018. 



 

4 

 

8 D 
Diskuze proběhla k jednotlivým bodům jednání. 
 
 

9 J 
Předseda poděkoval všem členům a hostům za účast na zasedání VVVZ. Další 
zasedání výboru se koná 11. října 2018. 

O-organizační, P-k projednání, I-informativní, D-diskusní, R-různé, J-jiné 
 
 
Pozn.: Během projednávání bodu č. 3 dorazila na jednání Radka Trylčová. Během projednávání bodu č. 4 odešla 
z jednání Adéla Šrámková a dorazil Rudolf Salvetr. 
 
 
 

Přílohy 

Číslo Název přílohy 

1 Prezenční listina 
2 Změny v rejstříku škol a školských zařízení 

 
 
 
 
 Jaroslav Šobr Adéla Šrámková Helena Horníková 
 
 
 
 
 
 
 
 předseda výboru ověřovatel zpracovatel zápisu 
 
 
 
 
V Plzni dne 24. 9. 2018 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 

 

Usnesení z 13. zasedání 
Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 

Plzeňského kraje, konaného dne 13. září 2018 
 

Číslo Typ  Text 

22/18 S 
Výbor schvaluje změny v rejstříku škol a školských zařízení dle přílohy č. 2, 
která je nedílnou součástí zápisu z jednání 

B-bere na vědomí, U-ukládá, J-jmenuje, S-schvaluje/souhlasí, D-doporučuje, N-nesouhlasí 

 
 
 
 
 
 

 Jaroslav Šobr Adéla Šrámková Helena Horníková 
 
 
 
 
 
 
 předseda výboru ověřovatel zpracovatel zápisu 
 
 
 



 

6 

 

 
Změny v rejstříku škol a školských zařízení          příloha č. 2 

 

   

Název školy    Účinnost Stanovisko 

1. 
Střední odborná škola a Střední odborné 
učiliště, Horšovský Týn, Littrowa 122 

1/zápis nového oboru 41-51-H/01 Zemědělec – farmář s kapacitou 72 
žáků 

01.09.2019 ANO 

2. Střední průmyslová škola, Tachov, Světce 1 
1/zápis nového oboru 36-45-M/01 Technická zařízení budov s kapacitou 
60 žáků  

01.09.2019 ANO 

    2/výmaz oboru 23-44-L/01 Mechanik strojů a zařízení s kapacitou 60 žáků 01.09.2019 ANO 

3. 
Odborná škola výroby a služeb, Plzeň, 
Vejprnická 56 

1/zápis nového oboru 29-51-E/02 Potravinářské práce s kapacitou 48 01.09.2019 ANO 

    
2/navýšení celkové kapacity oboru 29-51-E/01 Potravinářská výroba ze 
72 na 96 žáků 

01.09.2019 ANO 

    
3/snížení celkové kapacity oboru 65-51-E/01 Stravovací a ubytovací 
služby ze 140 na 96 žáků 

01.09.2019 ANO 

    4/výmaz oboru 34-57-E/01 Knihařské práce s kapacitou 72 žáků 01.09.2019 ANO 

4. 
Základní škola a Mateřská škola, Tachov, Petra 
Jilemnického 1995 

1/navýšení kapacity školní družiny z 12 na 14 žáků Dle schválení ANO 

5. 
Odborná škola, Základní škola a Mateřská 
škola, Plzeň, Macháčkova 45 

1/výmaz místa poskytování vzdělávání nebo školských služeb u Základní 
školy a Střední školy - V Sídlišti 349, 330 22 Zbůch 

Dle schválení ANO 

6. Základní škola Inspíria s.r.o. 
1/ zápis základní školy s místem poskytování vzdělávání nebo školských 
služeb Třemošenská 61, Záluží, 330 11 Třemošná s kapacitou 80 žáků 

01.09.2019 ANO 

    
2/ zápis školní družiny s místem poskytování vzdělávání nebo školských 
služeb Třemošenská 61, Záluží, 330 11 Třemošná s kapacitou 80 žáků 

01.09.2019 ANO 

    
3/ zápis školní jídelny - výdejny s místem poskytování vzdělávání nebo 
školských služeb Třemošenská 61, Záluží, 330 11 Třemošná s kapacitou 
80 stravovaných 

01.09.2019 ANO 

    4/ zápis oboru 79-01-C/01 Základní škola s kapacitou 80 žáků 01.09.2019 ANO 


